Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии

министерства образования и науки Нижегородской области от 28 июня 2023 г.

(протокол № 6)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам государственных и муниципальных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность в Нижегородской области, согласно списку

(приложение 1).

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам государственных и муниципальных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность в Нижегородской области, согласно списку

(приложение 2).

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

государственных и муниципальных

организаций, осуществляющих

образовательную деятельность

в Нижегородской области

 2

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

осуществить контроль за порядком оплаты труда и записью в трудовых

книжках аттестованным педагогическим работникам.

И.о. министра                                                                                          Л.В.Широкова

 3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования и

науки Нижегородской области

от _____________ № _______________

Список педагогических работников

государственных и муниципальных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность в Нижегородской области,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Абубякеров Салих

Назимович

тренер-преподаватель Муниципального

автономного учреждения дополнительного

образования "Спортивная школа № 1",

Кстовский муниципальный округ

2.  Афонин Игорь

Андреевич

тренер-преподаватель Государственного

автономного учреждения Нижегородской

области "Физкультурно-оздоровительный

комплекс в г. Лукоянов Нижегородской

области"

3.  Горшкова Светлана

Юрьевна

воспитатель Государственного бюджетного

учреждения "Социально-реабилитационный

центр городского округа Воротынский"

4.  Курицын Сергей

Александрович

тренер-преподаватель Муниципального

бюджетного учреждения "Физкультурно-

оздоровительный комплекс в г. Сергач

Нижегородской области"

5.  Лукоянова Юлия

Геннадьевна

тренер-преподаватель Государственного

бюджетного профессионального

образовательного учреждения "Нижегородское

областное училище олимпийского резерва

имени В.С. Тишина"

 4

6.  Маркова Мария

Михайловна

преподаватель Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения "Нижегородское музыкальное

училище (колледж) имени М.А. Балакирева"

7.  Мисриева Марина

Алексеевна

тренер-преподаватель Муниципального

автономного учреждения дополнительного

образования физкультурно-оздоровительного

комплекса "Волга", городской округ

Воротынский

8.  Смирнов Роман

Евгеньевич

тренер-преподаватель Муниципального

автономного учреждения дополнительного

образования "Физкультурно-оздоровительный

комплекс в г. Урень Нижегородской области"

_____________

 5

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования и

науки Нижегородской области

от _____________ № _______________

Список педагогических работников

государственных и муниципальных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность в Нижегородской области,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1. Босова Наталья

Евгеньевна

воспитатель Государственного бюджетного

учреждения (далее – ГБУ) "Областной

санаторно-реабилитационный центр для

несовершеннолетних "Золотой колос"

(Арзамасский район)"

2. Визгунов Виктор

Петрович

тренер-преподаватель Муниципального

автономного учреждения дополнительного

образования "Спортивная школа № 1",

Кстовский муниципальный округ

3. Голова Галина

Валерьевна

педагог-психолог ГБУ Нижегородской области

"Центр социальной помощи семье и детям

городского округа город Кулебаки"

4. Давыдов Эдуард

Николаевич

тренер-преподаватель Муниципального

бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования "Спортивная

школа "Сормово" им. Ю.П. Круглова"

5. Дюкова Оксана

Александровна

тренер-преподаватель муниципального

бюджетного учреждения "Физкультурно-

оздоровительный комплекс в г. Сергач

Нижегородской области"

 6

6. Ельмесев Александр

Михайлович

учитель Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения "Школа

№ 177", Ленинский район городского округа

города Нижний Новгород

7. Зотова Рита

Анатольевна

учитель Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения "Средняя

школа № 3", городской округ город Дзержинск

8. Казарина Людмила

Сергеевна

педагог-психолог муниципального дошкольного

образовательного учреждения детского сада № 5

"Калинка", Ветлужский муниципальный округ

9. Капля Инна

Иосифовна

воспитатель Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

"Детский сад № 355", Московский район

городского округа города Нижний Новгород

10. Кирьянова Светлана

Сергеевна

воспитатель ГБУ "Областной санаторно-

реабилитационный центр для

несовершеннолетних "Золотой колос"

(Арзамасский район)"

11. Крупнова Марина

Алексеевна

воспитатель ГБУ Нижегородской области

"Центр социальной помощи семье и детям

городского округа город Кулебаки"

12. Левкина Мария

Александровна

воспитатель ГБУ Нижегородской области

"Центр социальной помощи семье и детям

городского округа город Кулебаки"

13. Метлин Константин

Станиславович

тренер-преподаватель муниципального

бюджетного учреждения "Физкультурно-

оздоровительный комплекс в г. Сергач

Нижегородской области"

14. Митюнина Светлана

Викторовна

учитель ГБУ системы социального

обслуживания населения для обучающихся,

воспитанников с ограниченными

возможностями здоровья "Специальное

реабилитационно-образовательное учреждение

"Автозаводский дом социального обслуживания

для детей "Надежда"

 7

15. Молчанова Любовь

Исааковна

учитель ГБУ системы социального

обслуживания населения для обучающихся,

воспитанников с ограниченными

возможностями здоровья "Специальное

реабилитационно-образовательное учреждение

"Автозаводский дом социального обслуживания

для детей "Надежда"

16. Николаева Дарья

Сергеевна

социальный педагог ГБУ "Социально-

реабилитационный центр для

несовершеннолетних "Ласточка"

Нижегородского района города Нижнего

Новгорода"

17. Распопина Эльвира

Михайловна

учитель Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения "Школа

№ 19", Нижегородский район городского округа

города Нижний Новгород

18. Романова Наталья

Викторовна

воспитатель ГБУ "Социально-

реабилитационный центр для

несовершеннолетних "Надежда" Вознесенского

района"

19. Рудакова Алена

Юрьевна

воспитатель Государственного казенного

образовательного учреждения для детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей,

"Павловский санаторный детский дом"

20. Савинов Михаил

Юрьевич

тренер-преподаватель Муниципального

автономного учреждения дополнительного

образования "Спортивная школа № 1",

Кстовский муниципальный округ

21. Соловьев Александр

Сергеевич

учитель Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения "Школа

№ 171", Автозаводский район городского округа

города Нижний Новгород

 8

22. Цылина Ольга

Николаевна

воспитатель ГБУ "Социально-

реабилитационный центр для

несовершеннолетних "Остров надежды"

Большемурашкинского муниципального округа"

23. Чайка Евгений

Михайлович

тренер-преподаватель Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования "Детско-юношеская спортивная

школа "Выксунец"

24. Шипулина Елена

Сергеевна

воспитатель ГБУ "Социально-

реабилитационный центр для

несовершеннолетних Шарангского

муниципального округа"

_____________

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23